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KREATIVNÍ ŠKOLA. JAK
VYZRÁT NA ZLOMKY
NOVÁ RUBRIKA METRA. KAŽDÉ PONDĚLÍ, STŘEDU A PÁTEK STRANA 15

Svátek slaví: Erik

Slunečný a teplý víkend lákal lidi ven. Na Sněžce však na ně čekal sníh
Uplynulý víkend přinesl po celé republice velmi vlídné podzimní počasí se sluncem. Lidé jej využili k výletům, na snímku jsou lidé na vrcholu Sněžky
v Krkonoších. Z měsíčního výhledu počasí, který zveřejnil Český hydrometeorologický ústav, ovšem vyplývá, že s pokračujícím podzimem se bude
v následujících čtyřech týdnech ochlazovat, průměrná týdenní maxima klesnou ze 13 k pěti stupňům Celsia. Nejsušší by měl být tento týden, v týdnu
od 9. listopadu bude pravděpodobně častěji sněžit na horách. ČTK

Prymula skončí, až se
najde jeho nástupce
Změna.Ministr zdravotnictví má velký malér kvůli noční schůzce v restauraci s předsedou poslanců hnutí
ANO Faltýnkem. Koronavirus. Epidemii se nedaří zastavit, Česko je v nejhorší situaci na celém světě STRANY 6 A 7
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Zatím poslední
akcí Janka Rubeše
je záchrana Jirásko-
va náměstí. Začala
již v dubnu.

Když jede průměrný turista
do Paříže, chce si odtud ob-
vykle odvézt fotografii, jak
drží za špičku Eiffelovu věž.
Když zvolí italskou Pisu, prav-
děpodobně si bude chtít poří-
dit optický klam v podobě na-
rovnávání místního šikmého
monumentu. V Praze k po-
dobnýmaktivitám láká Tančí-
cí dům, u kterého zahraniční
návštěvníci rádi předstírají,
že jej zdeformovali pořád-
ným kopem. Problém je však
v tom, že tu při hledání nej-
lepšího úhlu u místního mo-
numentu tisíce nohou prak-
ticky zlikvidovaly trávník.
„Pak ale přišlo jaro 2020

a vše se změnilo. Nikdo ne-
mohl do Prahy cestovat, což
byla na jednu stranu škoda.
My jsme v tom však s kamará-
dy spatřili příležitost. Na taj-
ňačku jsme tedy podnikli
akci trávník. Tu až nyní odha-
lujeme v rámci našeho pořa-
du Honest Guide na sociální
síti YouTube,“ říká pro deník
Metro investigativní novinář
Janek Rubeš.

Oáza místo pouště
Vyprahlou udusanou plani-

nu proměnila Rubešova par-
ta v pomyslnou oázu de facto
prakticky za jediný den. Stalo
se tak v sobotu 18. dubna,
a to bez jakéhokoliv požehná-
ní úřadů. „Kolega musel se-
hnat dodávku, neb jsme si
půjčovali zahradní kultivátor
(zařízení, jež rozrušuje půdu,
pozn. redakce) a potřebovali
jsme ho na místo dovézt.
Celý den jsme na tom makali
jen my dva, ale k večeru nám
přišli pomoct kamarádi, kteří
byli kolem náplavky. Po ce-
lém dnu jsem měl pocit, že
nám upadnou ruce, tak to
byla mega velká pomoc,“
vzpomíná pro Metro Rubeš.

Pomoc od radnice
Největší problém však pro

Rubešovu partu nastal ve
chvíli, kdy bylo třeba sehnat
v parných dnech vodu pro
čerstvě vysazenou trávu.
O první zálivku se nakonec
postaral kamarád či kamarád-
ka, jehož identitu si Janek ra-
ději ponechává pro sebe.
Zásah úřadu byl ale nakonec
přece jen nutný.

„Podařilo se nám na tajňač-
ku říct, že tam někdo zasel
trávník, a radnice Prahy 2, re-
spektive její technické služ-
by, začala trávu každý den za-
lévat. Za to jim patří můj dík.
Kdyby to nedělala, naše akce
by byla k ničemu, takže naše
práce je skutečně jen padesát
procent a tímto Prazemoc dě-
kuju,“ vysvětluje Rubeš, kte-
rý nechtěl s akcí původně spo-
jovat ani svoje jméno. Ze stej-
ného důvodu se podělil s fa-
noušky o video až o půl roku
později.
„Nechtěl jsem s tím spojo-

vat moje jméno, neb jsem se

bál, že budou naštvaní, tak
jsem to řešil přes několik ka-
marádů, které na městě
znám,“ přiznává Rubeš.

Ohlasy na trávník
Jiráskovo náměstí je domi-

nantou vltavského nábřeží
Prahy 2. Na rozdíl od jiných
parků na území městské čás-
ti však není svěřeno do sprá-
vy místní radnice, nýbrž
magistrátu.
Podle zjištění deníku Met-

ro „Rubešův“ trávník nechal
magistrát v květnu provizor-
ně oplotit, aby dobře rostl.
Sám Rubeš by ale ohlasy, na-

tož poděkování, spočítal až
do uveřejnění videa na prs-
tech jedné ruky.
„Nikdo z města se od té

doby neozval. Kdo se naopak
ozval, je slečna, jež má řešit
rekonstrukci náměstíčka,
a já se moc těším na setkání,“
svěřuje se Rubeš, který ve vi-
deu naznačuje, že celá věc ne-
byla tak úplně legální. „Niko-
mu jsme neublížili, nic jsme
nezničili, nic jsme nerozbili
a vše jsme po sobě uklidili.
Kdybych chtěl říct – uvedli do
původního stavu, tak by to
asi nebyla pravda,“ směje se
Rubeš. FILIP JAROŠEVSKÝ

Parta dobrovolníků zasela trávník na zničeném prostranství už v dubnu.

Z parku vedle Tančícího domu se stala zelená oáza. 2x ARCHIV JANKA RUBEŠE

Jiráskovo náměstí

Náměstí u Tančícího domu
čeká velká rekonstrukce. Pod-
kladová studie byla několi-
krát přepracovaná, přede-
vším kvůli množství připomí-
nek ze strany památkářů.

● „Na jaře jsme podobu stu-
die konzultovali, ale bohu-
žel došlo ke zdržení kvůli ko-
ronaviru a uzavření někte-
rých úřadů. V létě byla na
osobních konzultacích vše-
mi dotčenými institucemi při-
pomínkována a vyhodnoce-
na jako přípustná. V posled-
ních třech měsících intenziv-
ně pracujeme na vyhotovení
projektové dokumentace
k podáním žádosti o vydání
Územního rozhodnutí,“ říká
pro deník Metro mluvčí
magistrátu Vít Hofman.

● V rámci těchto prací se archi-
tektkám podařilo učinit výji-
mečný objev – nalezly origi-
nální dokumentaci původní
fontány i celého mostního
předpolí včetně umístění po-
mníku Aloise Jiráska. Takto
zásadní nové informace bu-
dou proto zapracovány do
finální podoby kašny i celé-
ho předpolí.

● Podle Hofmana není nový
trávník zásluhou Janka Rube-
še a jeho týmu, nýbrž akce
vzešla a byla provedena z ini-
ciativy ředitele Institutu plá-
nování Ondřeje Boháče
a jeho kolegů. Rubeš podle
něj pouze spolupracoval.

Nadšenci tajně vysadili nový
trávník u Tančícího domu
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íc všeho, co tě baví.
Sleva 10% na Macy.

Akce platí do 31. 10. 2020.

Víc
S

www.istores.cz/skola
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha
Kompletní podmínky najdete na stránce www.istores.cz/skola. TM and ©2020 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

Pořadatelé chysta-
jí akce spojené
se státním svátkem
i proti opatřením.

Magistrát vyzval pořadatele
demonstrací a dalších akcí,
aby je kvůli možnému šíření
nemoci covid-19 odložili. Po-
dle primátora Zdeňka Hřiba
jsou v hlavním městě největ-
šímproblémemohlášené hro-
madné akce. Krizový štáb pro-
to vyzval jejich pořadatele,
aby od nich upustili. „Jedná
se tedy i o různé demonstra-
ce, které jsou v Praze napláno-
vány,“ řekl Hřib.

Počet osob by neměl pře-
sáhnout 100 lidí. U akcí s vyš-
ším počtem nahlášených bu-
dou podle Hřiba ze strany
magistrátu vydána omezení.
„Pokud by mohlo dojít ke ku-
mulaci lidí na jednom místě,
pořadatel je zodpovědný za
dodržování nařízení. Když ne-
budou dodrženy, vystavuje se
pořadatel možným sankcím
ze strany magistrátu. Chtěl
bych na všechny apelovat,
aby dodržovali tři R, tedy
ruce, roušky a rozestupy,“ do-
dal Hřib.
ProvozMHDby se zatímne-

měl měnit, krizový štáb se
omezeními dopravy nezabý-
val. Primátor uvedl, že veřej-
nou dopravou jezdí oproti

běžnému stavu asi o polovi-
nu méně cestujících. „Do-
pravní výkon není zmenšen
a není problém si tam držet
odstup. Metro, kterým jez-
dím já, rozhodně přeplněno
není,“ uvedl primátor.
Záchranné složky jsou

plně funkční. Počty nakaže-

ných strážníků či záchranářů
nejsou podle náměstka pri-
mátora Petra Hlubučka nijak
závratné. „Všechny bezpeč-
nostní složky jsou předzáso-
beny ochrannými prostřed-
ky. Například městská poli-
cie je má minimálně do kon-
ce roku,“ doplnil s tím, že zá-
roveň dochází k vykrývání
a spolupráci městské i státní
policie, hasičů a záchranářů.
Krizový štáb v pátek rov-

něž doporučil stavební úpra-
vu ve stanici hasičského zá-
chranného sboru ve Strašni-
cích, kde bude umístěna de-
kontaminační linka. Štáb rov-
něž souhlasil se zvýšenou po-
hotovostí jednotek sborů dob-
rovolných hasičů. ČTK

Úhel pohledu
O víkendu se objevily foto-
grafie z farmářských trhů na
náplavce, kde bylo mnoho
lidí nedodržujících rozestu-
py. Už v pátek přitom město
doporučilo farmářské trhy
prozatím zrušit. Po pohorše-
ných reakcích se k situaci vy-
jádřili na Facebooku pořada-
telé, podle nich fotky zkreslu-
jí. „Je to ten úhel pohledu,
kde se celá dlouhá náplavka
opticky smrskne do krátkého
proužku, a snímek z tohoto
úhlu pak působí vždy jako
dav a hlava na hlavě. Stačí
ale sejít dolů na náplavku,
a tam to v normální lidské
perspektivě vypadá jinak,“
uvedli. Ve včerejších Otáz-
kách Václava Moravce dal
pořadatelům za pravdu i pri-
mátor Zdeněk Hřib. MAFRA, ČTK

inzerce

K otestování

2
V hlavním městě přibudou
dvě odběrová místa. Jedno
bude podle náměstka Petra
Hlubučka v Praze 8 na Šutce
a druhé pak na Jižním Městě.

Demonstrace nedělejte Krátce

Na Františku
pomohou lidem
s obezitou
V Nemocnici Na Františku
bude od začátku listopadu
v provozu nové oddělení
bariatrie, kde se bude
chirurgicky léčit závažná
obezita. Součástí oddělení
bude i poradna. „Operace
bude provádět Michael
Vraný, jeden z nejkvalifi-
kovanějších odborníků
na bariatrickou chirurgii
v Česku, který se léčbě pa-
cientů s obezitou úspěšně
věnuje již téměř 25 let,“
uvedl Petr Hejma, starosta
Prahy 1, která nemocnici
zřizuje. ČTK
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Školu založil po
válce dekretem
Edvard Beneš.

Režisér Miloš Forman, diri-
gent Libor Pešek či herec Ivan
Vyskočil. To jsou jen některé
osobnosti, které vystudovaly
pražskou Akademii múzic-
kých umění (AMU). Ta zítra
oslaví 75 let od založení.
Plány na zrod akademie se

datují už do let druhé světové
války, kdy vedle sebe vznikly
záměry na zřízení vysoké ško-
ly pro hudebníky, divadelní-
ky i filmaře. Hudební i diva-
delní vzdělávání mělo v Če-
chách tradici, film však něco
podobného postrádal. Po
osvobození nakonec vznikla
jedna škola se třemi fakulta-
mi. Tento model přetrval do-
dnes – AMU má i nyní filmo-
vou, divadelní a hudební fa-
kultu, všechny části ale spolu-
pracují, studenti chodí na
společné přednášky, učitelé
působí na více fakultách.
Akademiemúzických umě-

ní, založená dekretem Edvar-

da Beneše z října 1945, po-
prvé přivítala studenty ve
školním roce 1946/1947, ale
nevznikla na zelené louce.
Navázala na činnost pražské
konzervatoře, na které se už
od počátku 19. století učili
mladí hudebníci. Budoucí
herce vychovávalo dramatic-
ké oddělení Státní konzerva-
toře; bez pedagogického záze-
mí byli filmaři, kteří se po-
třebným dovednostem učili
vlastně jen v praxi. U počátků
AMU stála řada slavných osob-
ností mnoha uměleckých
oborů – herec Jiří Plachý, diva-
delní režisér Jiří Frejka, foto-

graf a kameraman Karel Plic-
ka nebo dirigent Václav Ta-
lich. Škola se však svobodně
rozvíjela jen do února 1948.
Po komunistickém převratu
se mnoho učitelů stalo nežá-
doucími a sešlo i ze jmenová-
ní Bohuslava Martinů profe-
sorem.
Akademie přesto vychova-

la stovky herců, režisérů, hu-
debníků i filmařů, v 60. le-
tech například z filmové fa-
kulty vzešla vlastně celá čes-
ká nová vlna. Významnou
úlohu sehráli studenti AMU
během revoluce v listopadu
1989. Budovy školy patřily
k hlavním stanům student-
ské stávky, k výraznýmposta-
vám patřil tehdejší student
DAMUMartin Mejstřík.
Po revoluci musela AMU

překonat řadu problémů, zís-
kala ale nové prostory na Ma-
lostranskémnáměstí. Zde síd-
lí rektorát a HAMU, rekon-
strukcí prošly i budovy a záze-
mí DAMU a FAMU, včetně ne-
zbytného divadla či filmové-
ho ateliéru. Všechny fakulty
AMU každoročně lákají mno-
honásobně víc zájemců, než
škola může přijmout. ČTK

Miloš Forman MAFRA

inzerce

Nechte svou firmu
v klidu růst

heliosnephrite.cz

Hudební divadlo v Karlíně při-
pravuje letní scénu a zásadní
změny v prodeji vstupenek.
„Neustálé přesouvání před-
stavení i zakoupených vstupe-
nek z podzimu a zimy na jaro
nedává smysl,“ říká mluvčí
scény Tomáš Matějovský. Ak-
tuálně proto ruší všechny pro-
dávaná představení po No-

vém roce 2021 až do konce
března. Lístky koupené do
konce roku 2020 zatímnezru-
ší jako celek, ale podle vývo-
je. Diváci teď mají možnost
vyměnit vstupenky na pod-
zim 2021. Vyměnit je za po-
ukaz na budoucí představení
či na letní scénu nebo jim di-
vadlo vrátí vstupné. PH

Omezují registry
Magistrát kvůli nutnosti
odeslat pracovníky do ka-
rantény uzavřel již třetí
pracoviště registru vozi-
del. Po pobočkách na Vy-
šehradě a ve Vysočanech
se uzavřelo i pracoviště
na Břevnově, věci zde ne-
půjde řešit ani po před-
chozím objednání. Nadále

jsou v provozu pracoviště
registru v Praze 10 na Boh-
dalci a v Praze 3 na Jarově.

Hotel bude plný
První placený covid hotel
v Praze očekává, že do
konce října bude plně
obsazen. Řetězec Czech
Inn Hotels, který jedno ze
svých zařízení pro nemoc-

né s covidem-19 vyhradi-
lo, v případě potřeby ote-
vře pro tyto účely další ho-
tel v hlavním městě.

On-line a zdarma
V nabídce Městské knihov-
ny v Praze bude k dispozi-
ci asi 3000 e-knih. Nově
knihovna nabízí i on-line
členství zdarma. ČTK

Praha se rozsvítila k výročí
Na počest 75. výročí vzniku Organizace spojených náro-
dů, jejíž zakládající charta vstoupila v platnost 24. října
1945, se v sobotu večer v Česku rozsvítily modře
některé objekty. V Praze se do modrého světla zahalila
Petřínská rozhledna (na snímku), Tančící dům, žižkovský
vysílač a také britská ambasáda. ČTK

Muzikály. Karlín mění
systém předprodejů

Krátce

AMU slaví 75 let,
vychovala hvězdy



kouskŮ
kuŘete 159Kč

Každé úterý

12

Akce platí každé úterý na restauracích KFC v ČR od 27. 10. 2020 do vyprodání zásob.

6× strips . 4× hot wings . 2× porce kuŘete

Ak l í k ždé ú ý í h KFC ČR d 27 10 2020 d dá í á b

ZaCínáme již ZÍTRA!
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Pochybil schůzkou
v restauraci, nedá
se to omluvit.
Ministr Prymula
bude nahrazen.

Ministr zdravotnictví Roman
Prymula včera v Otázkách
Václava Moravce uvedl, že je
připraven z funkce odejít,
jakmile bude vybrán nový
kandidát. „Je potřeba v tuto
chvíli nerezignovat a dotáh-

nout to do doby, kdy budeme
mít nástupce. Nemůžeme ne-
chat ministerstvo bez hlavy
v době, která je krizová,“ pro-
hlásil ministr. Premiér An-
drej Babiš včera večer uvedl,
že Prymula se bude dále podí-
let na boji s epidemií jako
člen vládní expertní skupiny.
Vzhledem k aktuálnímu

nedobrému vývoji epidemie
je podle ministra zdravotnic-
tví nevyhnutelné prodlouže-
ní nouzového stavu, a to do
konce listopadu. Podle ná-
růstu počtu infikovaných
a podílu pozitivních testů

v prvních dnech příštího týd-
ne se bude podle Prymuly
také rozhodovat o dalším
zpřísňování opatření.
„Pokud nedojde k poklesu

v úterý, je namístě zpřísnění
opatření. Jinak bychom byli
až do Vánoc ve zpřísněném
režimu,“ uvedl Prymula. Dal-
ší opatření bymohla být ohlá-
šena ve středu nebo ve čtvr-
tek. Zda je bude vyhlašovat
ještě on, nebo už jeho nástup-
ce v úřadu, je zatím nejisté.
Už dnes o dalším zpřísnění
vládních omezení bude jed-
nat kabinet. MET

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Čistí pleť, odličuje
make-up a lze použít
jako pleťovou vodu.
Díky složení s micelami
účinně odstraňuje
make-up a přebytečný
maz. Rovněž je
vhodná i při nositelky
kontaktních čoček.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea
pleťová micelární
voda 3v1 růže
400 ml

6990
17,48 Kč za 100 ml

Kč

Šéf resortu zdravotnictví Roman Prymula MAFRA

inzerce

Pražský magistrát povede
správní řízení kvůli porušení
vládních opatření v restaura-
ci, kde se setkal ministr zdra-
votnictví Roman Prymula
s 1. místopředsedou ANO
Jaroslavem Faltýnkem. ČTK

Přešlap ministra zdravotnictví
jen potvrzuje, že zákulisní řeči
se nevedou jen v kancelářích.
Politika a hospoda jedno jsou.

● První velkou aférou nové
doby se stalo zatčení šéfa Cen-
tra kuponové privatizace Jaro-
slava Liznera v restauraci Asia
v Praze na Letné. Vysoký úřed-
ník převzal v dnes již neexistu-
jícícm podniku v roce 1994 od
podnikatele Luboše Sotony
přes osm milionů korun. Aféra
silně zpochybnila fungování
velké privatizace.

● V roce 1995 vybrala policie
pražský restaurant (a také ne-
věstinec i hernu v jednom)

U Holubů. Podnik, který vedli
mafiáni z bývalého SSSR, rádi
navštěvovali někteří tehdejší
ministři a poslanci. Pozvání od
východních majitelů podniku
ale rádi přijímali i známí uměl-
ci a sportovci. Vstupní prosto-
ry zdobily jejich fotografie.

● Že neznáte restauraci U trub-
ky? Tak se říkalo poslanecké
restauraci v suterénu Poslanec-
ké sněmovny. V roce 1997, bě-
hem skandálu s tajnými konty
ODS, tu během debaty „krizo-
vého štábu“ vznikli fiktivní dár-
ci peněz Lajos Bács a Radjiv M.
Sinha. Vymyslel je tehdy dnes
již nežijící politik této strany.
Aféra kolem nepřiznaných sku-

tečných dárců a také kolem
údajného tajného konta ve
Švýcarsku vedla k pádu vlády
Václava Klause a k prvním
předčasným volbám u nás.

● Fotografie, které zachytily úřa-
dujícího prezidenta Václava
Klause v průhonické pizzerii
kousek od zdejšího náměstí
s půvabnou letuškou, vyvolaly
jen menší „skandál“. Nejedna-
lo se totiž o politické techtle
mechtle, ale spíš o předem do-
mluvené „odhalení“. To mělo
potvrdit, že Klaus je stejný la-
mač ženských srdcí jako jeho
předchůdce Václav Havel
nebo jeho nástupce v čele
ODS Mirek Topolánek.

„Až bude kandidát, funkci předám“

V souvislosti s hledánímnové-
ho ministra zdravotnictví se
hovoří o brněnském hemato-
logovi Janovi Blatném. Premi-
ér Andrej Babiš v pátek pře-
dal prezidentovi Miloši Zema-
novi životopis nového kandi-
dáta, hlava státu by ho měla
přijmout dnes v Lánech. Pre-
zidentův mluvčí Jiří Ovčáček
v sobotu Rádiu Z a České tele-
vizi řekl, že předpokládá, že
ve čtvrtek bude jmenování
a uvedení do funkce. „V tuto
chvíli, zdá se, není jiné mož-
nosti než výměna ministra
zdravotnictví,“ řekl Ovčáček.
Dodal, že prezident by byl
rád, kdyby Roman Prymula
jako odborník na epidemiolo-
gii pokračoval v práci. MET

Schůzka. Řešit
ji chce i Praha

Dotace pro dceru

650
Firma Medimun, kterou ovlá-
dá dcera stále ještě současné-
ho ministra zdravotnictví
Romana Prymuly Karolína,
získala letos v srpnu dotaci
více než 650 000 korun z ope-
račního programu Podnikání
a inovace pro konkurence-
schopnost. Peníze mají jít na
nákup technologií k výrobě
dezinfekce. Napsal to v sobo-
tu server Euro.cz, podle které-
ho byla firma dosud většinou
ztrátová a vykazovala mini-
mální činnost. Karolína Pry-
mulová i její otec se podle
týdeníku k věci nevyjádřili.

Co se stalo

Ministra zdravotnictví Roma-
na Prymulu zachytil deník
Blesk, jak v noci vychází bez
roušky z uzavřené restaurace.
Ty musí být kvůli šíření koro-
naviru mimo provoz, mohou
mít do 20 hodin otevřené jen
výdejní okénko.

● Premiér Andrej Babiš v pá-
tek vyzval Prymulu k rezigna-
ci, ten ale záhy uvedl, že nic
neporušil a sám rezignovat
nehodlá. Předseda vlády pak
navrhl Prymulovo odvolání.
„Přiznávám, že v tomto jsem
nepochybně udělal chybu
a omlouvám se za to,“ vrátil
se včera ministr k setkání.
Nyní by už pozvání do uza-
vřené restaurace nepřijal.

● Zda skutečně porušil někte-
ré z tehdy platných pravidel,
by měl podle Prymuly posou-
dit někdo nezávislý. „Mediál-
ní útoky proti mně se v po-
slední době kupí. Jestli něko-
mu nevyhovují opatření, je
to lichá věc. Já se samozřej-
mě stáhnu, ale opatření se
musí dodržovat,“ dodal.

● Další z účastníků vyšehrad-
ské schůzky, Jaroslav Faltý-
nek, rezignoval na post prv-
ního místopředsedy hnutí
ANO, poslancem zůstává.

● Schůzky se kromě Prymuly
a Faltýnka účastnil i ředitel
ostravské fakultní nemocni-
ce Jiří Havrlant. Jednali o dal-
ších případných opatřeních
v boji proti koronaviru
a o pilotním projektu plošné-
ho testování, který se měl
rozjet právě ve spolupráci
s ostravskou fakultní nemoc-
nicí. Že se účastníci schůzky
bavili o výběru nového
ředitele VZP, ministr popřel.

● Filozof Jan Sokol v rozhovo-
ru pro server e15.cz incident
shrnuje se slovy, že novináři
Prymulu „nachytali na švest-
kách“. Nemyslí si však, že by
šlo o „exces proti etice“.

Politika se dělala v hospodě odjakživa, ale průšvih je, když se to provalí na veřejnost

Výměna. Šéfem
má být Blatný?
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Ani Prymulův pře-
šlap by neměl lidi
odradit od dodržo-
vání opatření proti
koronaviru.

Podle prezidenta České lékař-
ské komory Milana Kubka je
Česko v nejhorší situaci na ce-
lém světě. „Ta dynamika je

strašlivá,“ řekl v Otázkách
Václava Moravce. Covid-19 je
podle něj druhá nejčastější
příčina úmrtí v České republi-
ce. „Na všechny druhy rakovi-
ny dohromady zemře za den
v Česku v průměru 70 lidí. Na
covid-19 je to sto,“ prohlásil
včera Kubek. „Pro srovnání
– za celou tu první vlnu jsme
měli počet zemřelých okolo
čtyř set, teď to číslo zvládne-
me za čtyři dny. Situace je ex-
trémně vážná,“ dodal.

„Jsem zastáncem tvrdého
lockdownu ve stylu Izraele.
To je to jediné, co nám může
pomoc. Není nač čekat.“ Na-
kažených nemocí covid-19 je
aktuálně 13 200 zdravotníků,
z toho 2600 lékařů a 6000
sester. „Zdravotníci doslova
padají na ústa a někteří lidé
si jdou koupit biomrkev v Pra-
ze na náplavku, to prostě
opravdu rozumnebere,“ kriti-
zoval Kubek sobotní farmář-
ské trhy. MET a iDNES.cz

Kč/hod.

až

150

Opár tisícovek
veselejší Vánoce.

· Pravidelná výplata na den přesně

· Pro řidiče ŘP sk. B podmínkou

· Rychlé zaškolení

Hledáme brigádníky i nové kolegy

800 223 000
TvojeBudoucnost.cz

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Do dvou týdnů by měly vzniknout vládní
webové stránky, kde budou srozumitel-
ně shrnuta veškerá opatření vyhlášená
kvůli koronavirové epidemii. Po jednání
s premiérem Andrejem Babišem a vlád-
ním zmocněncem pro informační techno-
logie a digitalizaci Vladimírem Dzurillou
to řekl Dominik Feri. Poslanec opoziční
TOP 09 doplnil, že by mělo jít o celý
systém, který propojí jednotlivé resorty
s komunikačním týmem.

● Podle Babiše by bylo skvělé, kdyby
firmy nařídily home office u těch, kteří
mohou pracovat z domova. „Já vím, že
se to říká jednoduše, není jiné řešení,“
řekl v rozhovoru pro Rádio Z.

● V období pandemie koronaviru vzrůstá
potřeba psychologické podpory, záro-
veň jsou ale podobné služby hůře do-
stupné. Na poptávku reagovalo brněn-
ské komunitní a poradenské Centrum
Platan nabídkou bezplatných psycholo-
gických konzultací pro lidi s psychický-
mi potížemi. Možnost lze do konce
roku využívat i distančně, formou telefo-
nického hovoru, videohovoru a chatu.
Lidem pomáhají dva psychologové.

● Česko v sobotu převzalo zásilku 30 plic-
ních ventilátorů z krizových zdravotnic-
kých zásob EU. Přivezli je z Rumunska,
včera dalších 150 dorazilo z Maďarska.

Připraveno!
Vojáci dokončili výstavbu
polní nemocnice s kapaci-
tou 500 lůžek na výstavišti
v pražských Letňanech.
Bude sloužit jako záložní
pro případ, že kamenné ne-
mocnice vyčerpají své ka-
pacity pro akutní pacienty
s koronavirem. MAFRA

Kubek: Jsem pro
tvrdý lockdown

Koronavirus se v celé ČR šíří
komunitně, nedaří se nalézat
zdroje nákazy. Všechny kraje
v takzvaném semaforu rizika
nákazy jsou červené, týden
zpět bylo v oranžovém stupni
pět krajů, teď zčervenaly i Pl-
zeňský, Ústecký, Liberecký,
Olomoucký a Vysočina. ČTK

JIŽ 12 LET DRŽÍME AUKČNÍ REKORDY
NEJDRÁŽE PRODANÝCH UMĚLECKÝCH
DĚL V ČESKÉ REPUBLICE.
PŘIJÍMÁME KVALITNÍ UMĚLECKÁ DÍLA DO NAŠÍ EXKLUZIVNÍ
ZIMNÍ AUKCE – ADOLF LOOS APARTMENT AND GALLERY

TVOŘÍMESVĚTOVÉREKORDY:
TOYEN,LADAMEDEPIQUE
(PIKOVÁDÁMA), 1926
DOSAŽENÁCENA: 78.650.000KČ

www.aloos.cz
E:loos@aloos.cz

Covidové číslo dne

12 472
Sobota stanovila v Česku
opět nový rekord v počtu od-
halených případů koronaviru
ve víkendovém dni. Bylo jich
12 472, zhruba o polovinu
více než o týden dřív. Od
začátku epidemie covidu-19
se v České republice nemocí
nakazilo 255 373 lidí. Nemoc-
ných je momentálně 155 924,
z toho se 97 282 lidí vyléčilo.
Aktuálně hospitalizovaných
je 5345 pacientů. Počet úmrtí
se zvýšil na 2167. Česko pro-
vedlo už 2 058 256 testů.

Údaje jsou platné v době
uzávěrky tohoto vydání.

Dočkáme se srozumitelného webu s opatřeními ohledně koronaviru

inzerce

Semafor. Česko
je celé červené
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Den otevřených
dveří. Z osobních
setkání jsou teď
on-line prezentace.

Připravit kamery, usednout
k počítačům, předtočit videa,
připravit mikrofony. Učebny
středních i vysokých škol,
kterými by se jinak hrnuly de-
sítky zvědavců, teď hledají
cesty, jak „ústav“ představit
na dálku.
Rodičůmbudoucích středo-

školáků není letos na podzim
co závidět. Místa, kambymat-
ky a otcové rádi vyslali své po-
tomky ke studiu, jsou teď za-
vřená, a oni tak budou svým
způsobem částečně kupovat
„zajíce v pytli“. Místo dnů ote-
vřených dveří se na školách
připravují na různé varianty.
„S realizací dnů otevře-

ných dveří počítáme, termí-
ny máme stanovené dlouho
předem a jsou zveřejněny

v již vydaných inzerátech
a katalozích,“ řekl deníkuMe-
tro Zdeněk Zajíček, ředitel
Masarykovy střední chemic-
ké školy v Praze v Křemenco-
vě ulici a současně předseda
Národní rady Unie školských
asociací . Každoročně pořáda-
jí minimálně dvoje otevřené
dveře, vždy je o ně enormní
zájem. „Máme připravenou

i on-line variantu. Není srov-
natelná s osobní zkušeností
návštěvníků školy, ale základ-
ní informační schůzky jsme
schopni takto zprostředko-
vat,“ dodává Zajíček.
Rodiče i žáky základních

škol chtěli uvítat naživo také
ve Střední průmyslové škole
elektrotechnické v pražské
Ječné ulici. I jim epidemie

zkřížila plány. „Rozhodli
jsme se zatím přesunout den
otevřených dveří až na 1. pro-
since letošního roku, dříve
by to bylo pro rodiče i žáky ri-
zikové,“ vysvětluje Ondřej
Mandík, ředitel elektroprů-
myslovky. Jinak ale plánují
přesunout prezentaci školy
v maximální míře do on-line
prostoru.

V sobotu o uplynulém
víkendu seměly původně ote-
vřít prostory brněnské Janáč-
kovy akademie múzických
umění (JAMU) pro setkání
s uchazeči o studium na Diva-
delní fakultě JAMU. „Vzhle-
dem k vládním nařízením
jsou fakulta i škola uzavřené,
zájemcům jsme proto zpro-
středkovali kontakt přes apli-
kaci ve vybraných hodinách
pro většinu oborů,“ říká
mluvčí JAMU Luboš Mareček.
Před internetové kamery

se už pomalu chystají i peda-
gogové Fakulty architektury
ČVUT Praha. On-line den ote-
vřených dveří proběhne ne-
tradičně od pátku 6. listopa-
du do neděle 8. listopadu.
„Připravujeme při této příle-
žitosti kromě informací o stu-
diu také on-line kurzy, ale
jejich skutečné konání závisí
až na konkrétních epidemio-
logických opatřeních v té
době,“ říká Romana Vylitová,
mluvčí fakulty architektu-
ry. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Čistí a pečuje
o pokožku, osvěžuje
tělo, obličej i vlasy.
Složení s mořskými
minerály podporuje
přirozenou hydrataci
pokožky. Zároveň chrání
pokožku před vysušením
a propůjčuje jí příjemný
a osvěžující pocit.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea MEN
Fresh
sprchový gel 3v1
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Termíny se liší

Některé vysoké školy mají
dny otevřených dveří
počátkem kalendářního roku.

● Filozofická fakulta v Praze
stihla letos přivítat uchazeče
v lednu 2020.

● Setkání se zájemci až před
Vánoci plánuje Vysoká škola
ekonomická v Praze i Masa-
rykova univerzita v Brně.

● Zatím na leden 2021 se
chystá k akci Univerzita
Hradec Králové.

Střední a vysoké

1290
V minulém školním roce
navštěvovali studenti v Česku
1290 středních škol.

64
Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy registruje
v současnosti šestadvacet
veřejných a třicet osm
soukromých vysokých škol.

inzerce

Technické vybavení pro dál-
kovou výuku má školákům
z chudších rodin pomoci zaji-
stit zcela nový portál s ná-
zvem Darujnotebook.cz. Ško-
ly na něm mohou požádat
o potřebné počítače, mohou
nové či starší notebooky na-
bídnout.Web zprovoznil Čes-
ký červený kříž (ČČK). „Po-
ptávku po noteboocích zada-
lo zatím 142 škol,“ uvedl pre-
zident ČČKMarek Jukl.
Experti na sociální proble-

matiku a vzdělávání už na
jaře upozorňovali na to, že
řada dětí nemá potřebné vy-
bavení, aby se mohla do dál-
kového vyučování zapojit. Po-

dle Jukla má i teď řada rodin
problémdistanční výuku zaji-
stit. V mnoha domácnostech
se o jeden počítač dělí víc
dětí, komunikace se školou
a spolužáky vázne.
Nejvíc žádostí poslaly ško-

ly z Jihočeského, Středočeské-
ho a Moravskoslezského kra-
je. Z každého z nich je zatím
přes dvě desítky poptávek.
Pražských škol se ozvalo jen
šest. „Jednotlivé školy zadají
poptávku na potřebné dovy-
bavení svých žáků. Poptávky
jsou následně tříděny podle
krajů a umístěny do sekce
pro dárce. Dárce si vybere
školu, kterou chce podpořit,

zkontaktuje ji na uvedeném
e-mailu či telefonním čísle
a dohodne předání daru nebo
výpůjčky,“ popisuje Jukl. Ško-
la s dárcem podepíše darova-
cí smlouvu či smlouvu o vy-
půjčení. Získaný notebook
pak předá rodičům nebo ji-
ným školákovým zástupcům.
Vzory smluv jsou na webu.
Vláda pro školy vyčlenila

dotace 1,3 miliardy korun.
Víc než pětina sumy má smě-
řovat na vytvoření a posílení
zápůjčního fondu pro žáky.
Základní škola mohla na uči-
tele dostat dvacet tisíc korun
na pořízení či obnovu počíta-
čové techniky. ČTK

Budoucí studenti si své školy
„osahají“ zřejmě jen na dálku

Počítače. Pomůže dar

Studentky stromečkářky
Studující Mendelovy univerzity v Brně Tereza Mezihorá-
ková (vlevo) a Elizabet Maxová vysazovaly tento víkend
společně se spolužáky nové stromky ve Školním lesním
podniku Masarykův les Křtiny na Blanensku. Letos plánu-
jí společně vysadit milion nových stromků. ČTK
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Spotřeba nejoblí-
benějšího včelího
produktu s přichá-
zející zimou vždy
výrazně roste.

Výrobu některých druhů me-
doviny ovlivnila letos také do-
časná nedostupnost surovin.
Letošní produkce bude podle
výrobce Jiřího Bartoše ze Ptic
u Prahy meziročně zřejmě

nižší, protože mimo jiné
není jisté, zda a v jakém roz-
sahu budou adventní trhy. Ty
hrají v prodeji medoviny dů-
ležitou roli. Bartoš letos vyro-
bí desítky hektolitrů medovi-
ny. „Zásadními odběrateli
jsou nyní především stálí zá-
kazníci,“ uvádí Bartoš. V le-
tošním roce také došlo k vý-
raznému opoždění dodávky
koření, uvedl Bartoš. Pro-
blém se objevil například
u jednoho ze druhů skořice
i u vanilky. „Jak jsemod doda-
vatelů zjistil, například na Srí

Lance nějakou dobu nefungo-
vala pošta. Kvůli tomu byl vý-
padek dodávek přes šest týd-
nů,“ argumentuje Jiří Bartoš.
Výroba jeho vánoční medovi-
ny se tak proto zpozdila.
Většina včelařů letos zazna-

menala menší snůšku, někde
kvůli nemocemuhynula včel-
stva. Lze proto očekávat
vzhledem k menší produkci
medu jeho mírné zdražení.
Jenžeméněmedu je podle ně-
kterých včelařů i kvůli poča-
sí. Paradoxně hlavně proto,
že letos bylo po rocích velké-

ho sucha „normální“. „V po-
sledních letech jsme totiž
byli navyklí vytáčet med kvů-
li vedrům a časnějšímu květu
dříve,“ říká včelař, který si ne-
přeje zveřejnit jméno. Dva až
tři týdny po stáčení suroviny
zjistil nejen on, že včely dál
přinášejí do úlů surovinu a vy-
rábějí med. Letos bylo totiž
klasické vegetační období,
dost vláhy a menší vedra. To
si ne každý včelařmožná uvě-
domil. „Mohli jsme mít mož-
ná o deset procent vícmedu,“
myslí si chovatel včel.

Výrobce medoviny Jiři Bar-
toš získává kromě vlastních
včelstev med od prověřených
tuzemských včelařů, ale ví,
že asi stačit nebude. „Určitě
bych se nechtěl dostat do si-
tuace, kdy bych z důvodu sní-
žení nákladů nakupoval med
z cizích zemí. Důvodem jsou
i nejednotná veterinární opat-
ření v těchto zemích a s nimi
možná kontaminacemedu lé-
čivy,“ tvrdí včelař Bartoš. Na
kvalitu medu má podle něj
největší vliv jeho zpracování
například během vytáčení.
Tehdy hrozí zanesení nečis-
tot, skladování či zahřívání,
kdy při teplotách nad 55 stup-
ňů Celsia dochází ke znehod-
nocení enzymů a dalších pro-
spěšných látek. „Určitě bych
kvalitumedu primárně nesle-
doval dle druhů plodin, ze
kterých včely nosí med. Spíše
je důležité sledovat způsob
ošetření těchto plodin. Každý
zásah postřikem v nevhod-
nou dobu semůže silně proje-
vit v medu. Kupříkladu všemi
zatracovaný řepkový med je
chuťově výborný,“ uzavírá
Bartoš. PAVEL HRABICA A ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Pere prádlo již od
20 °C, ničí bakterie,
plísně a viry. Dodá
prádlu i pračce
hygienickou svěžest.
Je vhodný pro všechny
prací programy
i textilie, včetně
barevných a jemných
tkanin dokonce i vlny.
Protože neobsahuje
barviva a parfémy, je
vhodný i pro alergiky.

Balea**
Sensitive
dezinfekční
prostředek na prádlo
1,5 l

5790
38,60 Kč za 1 l

Kč

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

** Používejte biocidy/žíraviny bezpečným způsobem.
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

Veterináři z Libereckého kra-
je odhalili dva nelegální vý-
robce potravin. Produkty vy-
ráběné v domácích podmín-
kách bez registrace u kraj-
ských veterinářů nabízeli na
sociálních sítích. Producen-
tům hrozí správní řízení
s možnou pokutou až 50 tisíc
korun. K odhalení pomohly
kontrolní nákupy, při nichž
si inspektoři od prodejců na
základě inzerátů objednali
několik litrů mléka a kilogra-
mů klobás a mléčných výrob-
ků. „Potraviny zakoupené od
takovýchto prodejců předsta-
vují zdravotní riziko pro je-
jich konzumenty,“ říká za
Státní veterinární správu
Petr Majer.
Agrární analytik Petr Havel

se domnívá, že by bylo namís-
tě zjednodušení byrokracie,
hlavně pro malé výrobce.
Stát by na ně neměl klást stej-
né podmínky jako na průmys-
lové výrobce. Malý výrobce
nemůže riskovat nekvalitní
výrobu a následnou ztrátu
klientely za situace, kdy se ví,
kdo potravinu vyrábí. ČTK

inzerce

Bez registrace.
Prodávali maso
na internetu

Nejdelší šála
Pletařky v Novém Veselí
na Žďársku vyrobily šálu
dlouhou 5064 metrů, stej-
ně jako dostavěný silniční
obchvat městyse. Potvrdila
to zkouška, při níž dvojice
dobrovolníků postupně
rozvinuly kola s pestroba-
revnou pleteninou podél
celé nové trasy silnice.
„Jde o nejdelší ručně plete-
nou šálu lemující silniční
obchvat,“ uvedl komisař
pelhřimovské Agentury
Dobrý den David Rafaj.
Absolutně nejdelší šála
u nás vznikla v roce 1999,
měřila 137,941 kilometru.
Tehdy se současně jednalo
také o světový rekord. ČTK

Číslo dne

8
Až osm let vězení hrozí dvace-
tiletému mladíkovi, který
v Českých Budějovicích ukra-
dl v obchodě se smíšeným
zbožím v Labské ulici energe-
tický nápoj za padesát korun.
Podezřelý nekradl poprvé,
tentokrát ale v době vyhláše-
ného nouzového stavu. Hrozí
mu odnětí svobody na dva až
osm let. V červenci odsoudili
v Brně muže na 18 měsíců za
krádež pěti kusů pečiva. V No-
vém Jičíně zase dostal muž
dva roky za krádež vibrátoru.

Krátce

Ubyly padělky
Česká národní banka ke
konci září zadržela 716
padělaných a pozměně-
ných bankovek a mincí.
Loni za stejné období to
bylo 985 padělků. Nejví-
ce jich bylo v českých ko-
runách (440), ve stejném
období loni jich bylo
527. Počet padělků eur
klesl na 245 z loňských
356, v dolarech na 25
z loňských 49. Za celý
loňský rok bylo zadrže-
no 1828 padělaných a po-
změněných bankovek
a mincí všech měn. ČTK

Méně trhů, ubude i medoviny
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Na normalizaci
diplomatických
vztahů se domluvi-
ly Izrael a Súdán.

Letošní rok se zdá být průlo-
mový, alespoň co se týče na-
vázání oficiálních styků ze
strany muslimských zemí
vůči židovskému státu Izrael.
V září tak učinily Spojené
arabské emiráty a Bahrajn,
nyní se přidal také Súdán. Iz-
rael už uznávají i Egypt a Jor-
dánsko. Podle amerického
prezidenta Donalda Trumpa,
který se na dohodě Súdánu
a Izraele podílel, budou další
arabské země následovat
v nejbližších měsících.
„Vůdci se dohodli, že nor-

malizují vztahy mezi Súdá-
nem a Izraelem a ukončí vá-
lečný stav,“ uvádí se ve spo-
lečném prohlášení Súdánu,

Izraele a USA. Súdánský mi-
nistr zahraničí upozornil, že
případné uznání Izraele vyža-
duje souhlas dosud neustano-
veného parlamentu.

Na dohodu reagoval také
Írán prostřednictvím minis-
terstva zahraničí, které pova-
žuje normalizaci vztahů mezi
Súdánem a Izraelem za před-
stíranou a dohoda je údajně
výsledkem výkupného. ČTK

inzerce

Mír v Libyi

Znesvářené strany v Libyi po-
depsaly dohodu o trvalém pří-
měří v celé zemi, oznámila Or-
ganizace spojených národů.

● Zástupci obou libyjských
kabinetů zasedli k mírovým
rozhovorům v Ženevě minu-
lý týden. Historickou dohodu
budou následovat politická
vyjednávání v příštím měsíci.

www.ekonomicke-stavby.cz

Lukáš 15
4+KK

8215 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

   

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Česká filharmonie
KONCERT PRO SVOBODU

A DEMOKRACII

Semjon Byčkov dirigent
Bedřich Smetana | Má Vlast

17. 11. 2020 | ŽIVĚ NA ČT ART OD 20.15 HODIN

Trump odvolil sám sebe
Americký prezident Donald Trump v sobotu odevzdal
hlas ve volbách hlavy státu v knihově města West Palm
Beach na Floridě. V minulosti volil v New Yorku, ale od
loňska má hlášený trvalý pobyt na Floridě. Trump řekl, že
dává přednost osobnímu odevzdání hlasu před korespon-
denčním. „Myslím, že jsem staromódní,“ prohlásil
a dodal: „Hlasoval jsem pro chlápka jménem Trump.“
Současný prezident, jehož soupeřem v listopadových
volbách bude demokrat Joe Biden, se nyní snaží získat
voliče ve státech, kde voličská přízeň není vyhraněná. AP

Krátce

Nouzový stav
Španělská vláda schváli-
la kvůli koronaviru na
dva týdny nouzový stav,
omezila cestování mezi
regiony a také zakázala
noční vycházení.

Klimatická změna
Ministři životního pro-
středí zemí Evropské
unie se shodli na pod-
mínkách dosažení klima-
tické neutrality do polo-
viny století. Zástupci
unijních vlád odsouhlasi-
li postoj k takzvanému
klimatickému zákonu,
který vytyčuje cestu k zá-
vaznému „vynulování“
emisí skleníkových ply-
nů. Některé země včetně
Česka ale požadují fi-
nanční kompenzace.

Mají muže číslo 2
Afghánské bezpečnostní
složky zabily druhého
muže teroristické sítě
al-Káida, Abú Muhsína
Masrího. ČTK

Dvě dohody
plné naděje
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VELKÝ SPECIÁL TÝDENÍKU

LÉKAŘSKÁ
ELITA ČESKA
• 116 stran rozhovorů o zdraví s největšími lékařskými
kapacitami

• Kolář, Pafko, Beneš, Dungl, Petruželka, Stodůlka, Špičák,
Neužil, Adámková atd.

• Alzheimer ° Klouby ° Léčba bolesti ° Srdce ° Oči ° Mozek °
Páteř ° Rakovina ° Infekce…

Speciál TÉMA lze objednat i přes SMS za zvýhodněnou cenu 45 Kč (včetně DPH) na tel.: 90211.
SMS pište ve tvaru TEMA SPECIAL jmeno prijmeni ulice cislo mesto psc.
Vzor: TEMA SPECIAL jan novak jindrisska 16 praha 100 00

Cena odeslané SMS podle běžného tarifu vašeho operátora, příchozí zpoplatněná SMS je v ceně 45 Kč
včetně DPH. Službu zajišťuje ATS.

PRÁVĚ

V
PRODEJI

inzerce

Zažádat si o pení-
ze z nového dotač-
ního programu
mohou také OSVČ.

Poprvé od vypuknutí epide-
miemají možnost získat pod-
poru i osoby samostatně výdě-
lečně činné pracující v kultu-
ře. Umělci a lidé z odborně
technických profesí mohou
žádat o 60 tisíc korun, které
by jimměly kompenzovat vý-
padky příjmů za zrušená
představení, koncerty a kul-
turní akce do konce tohoto
roku. Umožní to pokračování
programu COVID kultura.

„Jsme velmi rádi, že minis-
terstvo kultury nakonec při-
stoupilo na náš požadavek,
aby se kompenzace netýkala
pouze samotných umělců,
ale i zvukařů, osvětlovačů či
produkčních. Zkrátka všech,
bez kterých žádné umělecké
představení nemůže vznik-
nout,“ sdělil za Asociaci hu-
debního průmyslu Robert
Porkert. Žadatelé však musí
v referencích prokázat, že je-
jich práce je nezbytně nutná
pro vznik a realizaci umělec-
kého díla. Důležitou součástí
žádosti je profesní životopis
s výčtem představení z minu-
lého nebo tohoto roku, které
pomáhal zrealizovat. Žadatel
budemuset také prokázat, že
práce v kultuře je jeho hlav-
ním příjmem.

„Věřím, že ministerstvo
kultury zveřejní na svých
stránkách přesný manuál,
jak a s jakými náležitostmi žá-
dost podat. Velmi bychom
ocenili i zřízení funkční tele-
fonní infolinky, na které by
žadatelé v případě nejasností
získali všechny potřebné in-
formace. Od zahraničních ko-
legů vím, že je to běžné,“ po-
dotýká k situaci majitel Diva-
dla Broadway Oldřich Lich-
tenberg.
Majitel Divadla Kalich Mi-

chal Kocourek dodává, že je
rád, že se nyní myslí i na ty,
kteří vytvářejí pro umělce
a jejich výkony tolik potřeb-
né zázemí. „Každý, kdo se
v kultuře pohybuje, ví, že bez
nich žádné představení, kon-
cert či festival nemají šanci

vzniknout,“ dodává Michal
Kocourek.
Podle odhadů Asociace hu-

debního průmyslu bude
o kompenzaci žádatmaximál-
ně čtyři a půl tisíce OSVČ, kte-
ří přišli vinou epidemie a sou-
časných vládních opatření
o své příjmy.
Společnosti také vítají mož-

nost uplatnit provozní nákla-
dy, jako je například nájem,
energie, služby a ostatní pra-
videlné náklady. Z již uhraze-
ných faktur je možné propla-
tit uznatelných 80 procent ná-
kladů, a to za období od
1. března 2020 do listopadu
2020. Celkově může každý
subjekt obdržet za marně vy-
naložené výdaje a pravidelné
náklady v součtu až 10 mi-
lionů korun. METRO

„Poirot“. Za objektivem
Národní poklad, tak říkají herci Davidu Suchetovi ve
Velké Británii. Za více než půl století procestoval svět,
po 25 let propůjčoval tvář Herculovi Poirotovi a celý život
fotil. Nyní muži, proslulému herci divadelních scén a fil-
mových pláten žijícímu v Londýně, vychází jeho autobio-
grafická kniha Za objektivem s podtitulem Můj život.
Věnoval ji ženě Sheile, se kterou žije už 45 let. Fotografie
jsou poctou dědečkovi, fotografovi z Fleet Street. MET

Citát

Jsme velmi rádi, že
se nám podařilo
ministerstvo kultury
přesvědčit k podpoře
„dělníků kultury“.
MICHAL KOCOUREK
MAJITEL DIVADLA KALICH

Struny budou
Plánovaná vystoupení
Brandt Brauer Frick En-
semble a Andrease Scholla
na festivalu Struny podzi-
mu se uskuteční v původ-
ních termínech jako
on-line koncerty. K vidění
budou na sociálních sítích
a webu www.ctart.cz.
Umělci zahrají ve svých do-

movských městech ve výji-
mečných prostorách. Prů-
kopníci akustického tech-
na Brandt Brauer Frick En-
semble zahrají 1. listopa-
du v berlínské Kuppelhal-
le, 6. listopadu pak za do-
provodu klavíristky Tamar
Halperinové zazpívá
hvězdný kontratenorista
Andreas Scholl ve wiesba-
denském Kurhausu. ČTK

ROBIN SINHA

Podmínky

Program COVID kultura 2
vznikal především na minis-
terstvu průmyslu a obchodu.

● Kromě OSVČ by měl podpo-
řit i společnosti působící
v živé kultuře. Ty si mohou
nově nárokovat i marně
vynaložené výdaje na
plánované, ale zrušené
akce, které se měly odehrát
do 31. prosince 2020.

● Společnosti nyní mohou
dostat až 50 procent z již
uhrazených částek.

KrátceKultura. Až 60 tisíc
jako kompenzace
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INZERCE

1. soubojová zbraň
2. úrodná část pouště
3. ptačí vězení
4. písmena f (hovor.)

5. vrah Ábela
6. sestra matky
7. element chůze
8. švédská hud. skupina

Teplotní rekordy: -4,4 °C (1947) 20,9 °C (1989) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala III
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint (7/7)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Já, Mattoni
22.50 Na stopě
23.15 Kriminalista
00.15 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Japonsko z výšky: Ze

země sněhu do Tokia
18.15 Křížem krážem Izraelem
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Paláce 1. republiky na ná-

břeží Vltavy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Vzestup civilizace
21.00 Vynálezy, které změnily

svět
21.55 Letec

Životopisnédrama (USA/N, 2004)
00.45 Odsun – Vertreibung

(1, 2/2)
02.30 Queer: Aurélie se vrátila

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3921)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (116)
21.15 Specialisté (102)
22.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleansV (12)
23.10 Castle na zabití II (24)
00.00 Castle na zabití III (1)
00.50 Odložené případy VII (17)
01.35 Odložené případy VII (18)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleansV (12)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (813)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 SestřičkyModrý kód (18)

Věř mi! Seriál (ČR, 2020)
21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex II (1)

Noční zásilka. Krimiseriál (Kan.,
2019)

23.45 Policie v akci
00.45 Námořní vyšetřovací

služba VIII (8)
01.40 Walker, Texas Ranger III

(10)
02.40 Jake a Tlusťoch III (22)
03.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Láska, práce, finance.Zjistěte toHNED!p j

Volejtena906703035nebopišteSMSnačíslo
043055skódem88CEPavašímdatemnarození!

VELKÁVIZE
Covás čekádokonceroku?

áska práce finance Zjistěte toHNED!

ELKÁVIZE
BUDOUCNOSTI

90

V

jasnovidná
Dalila

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 60ATX
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 46

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Tento týden má na vás šéf docela vysoké ná-
roky a stále častěji trávíte v práci přesčasy.
Finanční ohodnocení tomu ale neodpovídá.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Venuše ve středu vstupuje do Vah a to s sebou
přináší mnohé změny. Máte za sebou krušné
i divoké období, které se však začne zlepšovat.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Uplněk je v tomto týdnu ve vašem znamení
a předznamenává možné neduhy zejména
v oblasti krku. Potrápit vás mohou hlasivky.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Možné finanční nesnáze hravě přeskočíte. Po-
slední dobou to pro vás vůbec nebylo lehké, ale
nyní se začíná blýskat na lepší časy.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Slunce ve Štíru přeje hlubokým a plnohod-
notným vztahům. Pokud si myslíte, že tako-
vý máte, tak věřte, že toto spojení bude trvalé.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Luna v úplňku se na obloze objeví až v sobotu,
ale vy její vliv pocítíte mnohem dříve. Celý tý-
den budete podráždění a přecitlivělí.

RAK 22. 6. – 22. 7.
V rodině to momentálně jiskří. Negativní vlny
má na svědomí člen domácnosti, který má ne-
ustálé tendence kritizovat každou maličkost.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Vůbec si nestíháte odpočinout. Nejraději bys-
te přeskočili tohle všechno, co se momentálně
děje, a jeli si někam jenom užívat.

LEV 23. 7. – 22. 8.
Milí Lvíčci, celý měsíc u vás hrozí tendence
k přetěžování srdíčka. Trávíte mnoho času
v práci, kde zažíváte jenom stresující situace.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Poslední doba pro vás byla hektická a zamáva-
la vaším duševním, ale i fyzickým zdravím. Rádi
byste, aby se konečně vše uklidnilo.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Osud si s vámi uměl v minulosti pěkně zahrát.
Vy jste však osoba, která se nevzdává, a z úpl-
ného dna jste dokázali vykřesat maximum.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Hledáte jistoty a nemalý vliv na to má právě
úplněk, jehož sílu pocítíte již na začátku týdne.
Proudí kolem vás jeho mocná energie.

Týdenníhoroskop 26. 10. – 1. 11. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

11/15 °C 9/13 °C 9/13 °C 8/12 °C

PÁTEK

9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. října 2020 14

V rubrice@mojemetro také občas dáváme tip na zajímavý
instagramový účet. Tentokrát doporučujeme profil@historje.
Ten sdílí internetový komiks Opráski sčeskí historje. Jeho autorem
je Jaz, který nedávno pro deník Metro nakreslil strašidelnou titulní
stránku. #denikmetrodoporucuju #srandamusibyt

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

ZÁŽITEK Z CEST
Situace opět nepřeje cestování. Autem, letadlem ani vlakem.
Doufejme, že to nebude trvat moc dlouho a život se zase vrátí
do normálních kolejí. Do té doby lze aplikovat klasické „cesto-
vání prstem pomapě“. Ovšem od dob mého dětství, kdy se do
některých částí světa nedalo prakticky jinak dostat, jsou dnes
možnosti mnohem širší. Například pomocí virtuální reality
se lze podívat téměř kamkoli na světě. Pravda, potřebné VR
vybavení nemá po ruce každý, ale pro mě je zázrak techniky
i taková internetová družicová mapa. Cestovat na místě
mohu ale i jinak. Například tím, že si utřídím vzpomínky, fot-
ky a videa z cest, které jsem absolvoval ještě před virtuální
(a virální) realitou. Náhodně teď oprašuji vzpomínku na Sil-
vestra 1992, který jsem, ještě coby teenager, strávil v Helsin-

kách. Krátce předtím tam
mámatka-diplomatka na-
stoupila do práce. Máma
ale chodí brzy spát, táta
byl tenkrát zrovna v Pra-
ze, takže jsme měli sil-
vestrovský mejdan jen já
se ségrou. Alkohol ani je-
den z nás nepil, ale to

nám ve veselí nebránilo. K euforii nám stačily dva elementy.
Tím prvním byly „zápaďácké“ limonády v plechovkách. A dru-
hým bylo neustále zapnutá MTV. Koncem 80. let měl sice tu
a tam někdo doma satelit. K těmto šťastlivcům jsme ale nepat-
řili. MTV tedy pro nás byla pojmem z říše mýtů. Televize, kte-
rá pouští jen hudbu! Teď jsme se jí nemohli nabažit, takže
jela nonstop. Ani nám vlastně nevadilo, že hrála samé blbosti,
navíc pořád dokola. O půlnoci se rozpadla federace, my ote-
vřeli další plechovku, zapálili prskavky a jednou z nich propá-
lili koberec. Až do rána jsme se to snažili složitě napravit a za-
maskovat. Takže to byl Silvestr jak řemen. Ale co, měli jsme li-
monády a MTV! Můj typický cestovatelský zážitek, řekl bych.

Lukáš Tůma
Amyslíte si, že se
bude moct? Ať si
blázni jedou.

Přehřívání
Nedá mi to nereagovat
na emotivní debatu okolo
barvy zastávek veřejné po-
zemní dopravy v Praze.
Se zájmem jsem si přečetl
také postoj autorů, tedy
designérů nových zastá-
vek. Značení zastávek je
venkovní zařízení, které
bude trvale vystaveno slu-
nečnímu záření. V čer-
ném provedení se bude sil-
ně zahřívat a elektronika
v něm umístěná dlouho
nevydrží. Podobně černá
barva na vozech MHD
bude v létě vést k přehří-
vání a přetěžování klimati-
zace (pokud je ve vozech
nainstalovaná) a zvýšení
spotřeby elektrické ener-
gie na její provoz. Nejed-
ná se tedy jenom o to, zda
je černá vhodná nebo ne-
vhodná z hlediska estetic-
kého nebo praktického
(viditelnost v noci), ale
především technického.
Pánům designérům si do-
volím vzkaz v prezident-
ském stylu. Nejste designé-
ři, jste čučkaři.

JAN LOJDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

DOCENTKA

Řešení sudoku

Citát

Cestovat na místě
mohu ale i jinak.
Například tím, že si
utřídím vzpomínky.

Klára Berková
Ne, nebaví mě to

a nedělám to. Raději
za teplem.

David Rojík
Francie, jako každý
rok. Mluvím výborně

francouzsky.

Chystáte se letos lyžovat?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 26. října 2020 15

ZLOMKY Z BAREVNÝCH PAPÍRŮ (vhodné pro 4. – 5. ročník)
S dětmi vytvořte z různě barevných papírů modely zlomků. Osvědčil se kruh o průměru 6 cm.
Rodič i dítě potřebuje každý 7 čtverců o straně 7 cm. Každý čtverec je jiné barvy.
Na čtverec vyznačte střed a kolem něj narýsujte kružnici o poloměru 3 cm.

Jeden kruh, zpravidla bílý, nechte jako celek. Další kruhy rozdělte na poloviny, čtvrtiny, třetiny,
pětiny, šestiny a osminy. Dbejte, aby modely určitých zlomků měly stejnou barvu. Budete tak mít
lepší zpětnou vazbu. Na jednotlivé části napište zlomky, kruhy vystřihněte a rozstříhejte.

Jak zabavit děti, aby v koronakrizi
nezapomněly počítat?

FORMOU HRY

Například:

a) Pokládejte na celek jednotlivé modely zlomků a říkejte, kolik potřebujete k celému pokrytí celého celku polovin,
třetin, čtvrtin atd.

b) Na celek položíte například dvě šestiny a určíte, kolik šestin chybí do celku.
c) Hledejte zlomky menší než pětina, šestina, třetina, větší než čtvrtina, osmina atd.
d) Na celek položíte například čtvrtiny a určíte velikost jedné čtvrtiny – položíte na ni čtvereček s číslem, např. 6.

Určíte, kolik jsou dvě čtvrtiny, jak je velký celek.
e) Položíte na celek například šestiny, určíte velikost celku (položíte čtvereček s číslem, např. 48 do středu)

a určíte velikost jedné šestiny.

Strana vznikla ve spolupráci s www.tvorivaskola.cz
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VÝLET LADOVSKOU KRAJINOU

1

3

inzerce

Údolím Mnichovky. Ke zřícenině
hradu Zlenice a říčním lázním
Cesta ve stínu lesa a podél vody, posezení u řeky i ro-
mantická zřícenina, kterou začlenil do mnoha svých ob-
rázků slavný dětský ilustrátor Josef Lada – to je krásný
výlet ze Senohrab na zříceninu Zlenice. Absolvovat ho
lze pěšky i na kole. Velkou výhodou je možnost dopra-
vit se do Senohrab vlakem. Pokud pojedete autem, u ná-
draží je parkoviště. U něj začíná naučná stezka Vodnic-
ké vycházky s naučnými panely, na kterých najdete
spoustu informací o přírodě a historii lokality. Po zhru-
ba 1300 metrech se na pravém břehu potoka Mnichov-
ka nachází pamětní deska Husův kámen (2). Originál
byl vyhotoven v roce 1915 Vladimírem Astlem. Na pod-
zim roku 2010 byla odcizena a v roce 2011 nahrazena
kopií od restaurátora Oldřicha Hejtmánka. Půjdete-li
dál po levém břehu Mnichovky, po dalším kilometru
dorazíte k řece Sázavě do Říčních lázní Senohraby (3).
Dá se tu tábořit, zaplavat si, opékat buřty či poslech-
nout si živou muziku. V místní Baštírně se můžete ob-
čerstvit klasickými bufetovými jídly i nápoji. Nechybí
ani WC zdarma. Po relaxaci u řeky vyšlápnete závěreč-
ný zhruba padesátimetrový kopec a ocitnete se před zří-
ceninou Zlenice – Hláska (1). Přístup do areálu je po no-
vém dřevěnémmostě. Z původního hradu se dochovaly
pozůstatky zdiva velké věže, zbytky paláce, obvodových
hradeb i brány a příkopy. Vzhledem k zeleni obklopují-
cí zříceninu je výhled do okolí omezen, teď na podzim
však uvidíte široké ladovské okolí. TEXT A FOTO: ŠIMON MERTA
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Obavy spjaté
s ohněm nejsou
vůbec namístě.

Moderní dřevostavby u nás to-
tiž nemají takovou tradici
jako třeba v severských ze-
mích. To ale neznamená, že
bychom se jim měli vyhýbat,
naopak. Moderní dřevostav-
by splňují náročné požadav-
ky na akustiku, odolají zubu
času i ohni, čímž vyvrací veš-
keré nepravdy, které o nich
kolují.
Jedním z velkých mýtů je

životnost dřevostaveb. Vůči
těmto stavbám ve společnos-
ti panuje obecně velká nedů-
věra, protože přece nemohou
vydržet tak dlouho jako kla-
sické cihlové domky. Ovšem
při správné údržbě mají dře-
vostavby minimálně stejně
dlouhou životnost jako klasic-
ký zděný dům. „Pokročilé
technologie u nových staveb
zajišťují životnost dřevěné
konstrukce okolo 100 let, fa-
sádní prvky pak vydrží zhru-
ba 50 let. To je srovnatelné

s klasickými cihlovými
domy,“ vysvětluje Zdeněk
Černošek, produktový mana-
žer divize Rigips Skupiny
Saint-Gobain.
Navíc je nutné si uvědomit,

že s každou generací se mění
životní styl a s ním i nároky
na bydlení. V praxi to zname-
ná, že další generace už nebu-
de chtít bydlet stejně jako ta
stávající. A v tom má dře-
vostavba oproti zděným ma-
teriálům nesmírnou výhodu,
protože její modernizace
není tak náročná – jak na prá-
ci, materiál, tak ani pro vaši
peněženku. „Ať už je ale dům
zděný, nebo ze dřeva, vždy zá-
leží na kvalitě provedení stav-
by a následném chovánímaji-
telů k domu. Postupem času
totiž každý důmohrožují růz-
né okolní vlivy, tedy počasí či
nekvalitní údržba. A nezapo-
mínejme, že množství použi-
tého dřeva je i v klasickém
zděném domě velké, zejmé-
na u krovu. Kolem něj se ale
otázky na životnost vůbec ne-
objevují,“ říká Černošek.
Mýtus, že dřevěný domek

rychle shoří, je velmi pevně
zažitá představa. Stejně jako

domy postavené z tradičních
stavebních materiálů musí
i dřevostavba splňovat platné
a pevně dané protipožární
předpisy, a ty jsou pro všech-
ny stavby stejné. „Například
v případě roubenky či srubu
jsou stěny tvořeny kulatinou
nebo hraněným dřevem, kte-
ré má velký průřez a zbytko-
vou vlhkost. Ta se při hoření
musí nejprve odpařit, a tím
hoření zpomaluje. Oheň na-
víc v případě masivních kusů
proniká pouze do vrchní čás-
ti a postupně uhasíná,“ dopl-
ňuje odborník z Rigipsu. Tak-
zvaná uhlíková krusta, která

se vytvoří na povrchu, totiž
zabrání přísunu vzduchu.
Dále si pak dřevo nepoškoze-
né ohněm zachovává pevnost
a tuhost, takže konstrukce
jsou i po uhašení požáru sta-
bilnější než ty z ocele či že-
lezobetonu, které mají při
velkých teplotách naopak vel-
kou roztažnost a sníženou
nosnost, takže jsou v případě
požáru dalším nebezpečím
pro člověka.
Obavy spjaté s ohněm tedy

v případě dřevostaveb nejsou
vůbec namístě. Ještě lepší
vlastnosti při případném po-
žáru pak vykazují tzv. sendvi-

čové konstrukce na bázi dře-
va. Nosná konstrukce je
opláštěná většinou mate-
riály, které jsou nehořlavé,
jako jsou sádrokarton, sádro-
vláknité desky, minerální te-
pelná izolace a podobně.
„Mnohem nebezpečnější je
pro obyvatele dřevostavby
vzplanutí interiéru, tedy ná-
bytku, textilu a spotřebičů,
než samotné konstrukce,“
uzavírá Černošek.
Dřevo si obstojně poradí

také s akustikou, protože do-
káže pohltit zvukové vlny.
„Záleží ovšem na architekto-
vi, jakou roli a funkci využi-
telnému materiálu dřeva při-
řadí, protože už při návrhu je
důležité na zvukovou izolaci
myslet. Ideální je, když se dře-
věná konstrukce opláští
sádrokartonovými deskami,
které přispívají společně
s vloženou izolací, například
minerální vatou, ke zlepšení
akustiky. Základempro ideál-
ní fungování je správný ná-
vrh konstrukce, volba jednot-
livých materiálů a samozřej-
mě provedení jednotlivých
detailů,“ doplňuje odborník
z Rigipsu.

Dupání? To v dřevostavbě neuslyšíte. RIGIPS TROPHY

Galaxy Buds+, u kterých
ušetříte dokonce 26%. Sty-
lové chytré hodinky Galaxy
Watch Active jsou pak mání
o 18% levněji.

Kromě výše uvedených pří-
mých slev můžete při koupi
tabletu ze série Tab S7 získat
mobilní telefon Galaxy S20
s 50% slevou. Při koupi Gala-
xy Note20 Ultra 5G, Note20,
S20 Ultra 5G nebo S20+ zase
obdržíte v ceně smartpho-
nu navíc herní ovladač (ga-
mepad) a tříměsíční před-

Samsung týden je tady. Nabízí slevy až 25 %, bonusy a výhodné balíčky

platné Xbox Game Pass. To
ale není vše. Samsung také
představil limitovanou edi-
ci bezdrátových sluchátek
Galaxy Buds Live v modré
barvě, která budou k dostá-
ní za 5 490Kč pouze po dobu
tohoto týdne a jen na
www.samsung.cz.

Přehled slev a nabídek
v oblasti televizorů,
monitorů a domácích
spotřebičů
Inovativní chladničku Sam-
sung Family Hub koupíte
v rámci Samsung týdne
s přímou 25% slevou. Větši-
nu slev v oblasti televizorů
a domácích spotřebičů však
získáte v případě, že nakou-

píte více produktů dohro-
mady, neboli využijete balí-
ček. K některým produktům
také získáte navíc další vý-
robky, od příslušenství k te-
levizorům až po hodnotné
domácí spotřebiče.

Například když si pořídíte
vybranou pračku, sušičku
a spojovací sadu, zaplatí-
te za tento balíček o 20%
méně, než je běžná cena. Za
cenu vybraného televizoru
získáte navíc příslušenství
,jako jsou soundbar, držák
na zeď nebo třeba instalace
apod. Při koupi lifestylové-
ho televizoru The Frame (43
nebo 49 palců) tak díky akci
získáte za touž cenu příslu-

šenství v hodnotě 6 980Kč
a čtyřměsíční předplatné
do aplikace Obchod s umě-
ním. A zvolíte-li nejlepší 4K
QLED televizor od Samsun-
gu ze série Q95T (65 pal-
ců), obdržíte k němu navíc
produkty v ceně 15 280Kč.
V dnešní době home office
se pak určitě vyplatí nabíd-
ka balíčku revolučního 4K
monitoru Space v kombi-
naci s televizorem The Fra-
me, díky čemu ušetříte do-
hromady 20% běžné ceny.
V případě nákupu bílé tech-
niky lze u dražších chladni-
ček získat navíc robotický
vysavač či mikrovlnku. Ale
výhod, slev amožných kom-
binací je mnohem více.

Samsung dnes spouští týdenní promoakci s názvem Samsung týden.
Od 26. října do 1. listopadu koupíte vybrané mobilní telefony, televizory,
hodinky, tablety, sluchátka, ale také monitory, pračky, chladničky
a další domácí spotřebiče od Samsungu se slevami od 10% do 25% nebo
k zakoupeným produktům v rámci ceny získáte navíc další produkty či služby.
Akce platí do vyprodání zásob pouze na oficiálním e-shopu www.samsung.cz
s doručením zdarma domů nebo možností vyzvednout produkty ve značkových
prodejnách Samsung.

Přehled slev a nabídek
v oblasti mobilních
telefonů a příslušenství
Při koupi mobilních telefo-
nů a příslušenství ušetříte
během této akce tisíce ko-
run. Slevy od 19% do 21%
platí namobilní telefony Ga-
laxy S10 Lite, Galaxy Note10
Lite, Galaxy A31 nebo Ga-
laxy A20s. Nový značkový
smartphone tak můžete zís-
kat již za 3 799Kč. V nabídce
jsou také tablety ze série Ga-
laxy Tab S6 se slevou až 22%
nebo bezdrátová sluchátka

Kolem dřevostaveb kolují mýty



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225720

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 226983

Práce - nabídka
• Práce V ZAHRANIČÍ: Němec-
ko. Tyto obory: zedník, tope-
nář, malíř, lakýrník, sádrokar-
tonář, lešenář, pokrývač, tesař
a další montážní práce. Týden-
ní turnusy. Požadujeme: ŽL,
A1, AJ/NJ – výhodou, ŘP sk.B –
výhodou. Nabízíme: od 80.000
Kč měs., výplata - 1x týdně,
ubytování ZDARMA.
Tel.: 737700908. 227549

• Hledáme řidiče na osobní
vozidlo, rozvoz pošty, osob .
Požadujeme ŘP sk. B. Nabízí-
me služební vozidlo, stálý
plat. Podmínka je ID, OZP.
Vaše CV zasílejte prosím na
vladislava.muchova@drivema
ster.cz227513

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 227239

• Hledáme Operátory PCO a
do prodejen detektivy/stráž-
né.
hudak.marian@rp-security.cz,
tel. 603397649. 227280

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent SPECIÁLNÍCH sta-
veb (STAVEBNÍ úřad) v 10. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.10.2020. Kontakt :
Ing. Emrová, tel. 220 189 709.227306

• Hledáme na částečný úva-
zek posilu, která má zkuše-
nost s redakční prací - konkrét-
ně se psaním článků, vedením
rozhovorů, editací a korektu-
rou textů. Práce není fyzicky
náročná, takže je vhodná pro
držitele průkazu OZP. Praha.
Kontakt: 234090312,
iveta.honsova@tbmedia.cz227515

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 227318

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze 8 a
4 - Modřany na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 777077611,
jen 8-16h.227326

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné pro
OZP/OZZ. Místo: Praha. Mzda:
93-110 Kč/h. Tel. 737483818 227331

• Brigáda pro každého, 138 -
166.10 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny v Praze a
okolí. Tel: 222534534,
777335756227344

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz227354

• Přijmeme zaměstnance na
průběžné čistění vozidel na
Praze 10. Možnost dohody na
zkrácený pracovní poměr. Na-
bízíme mzdu 115,- Kč/hod.
Podmínka je ID, OZP. Vaše CV
zasílejte prosím na
vladislava.muchova@drivema
ster.cz227511

• NABÍZÍME 138-151 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz227364

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 138-157.60
Kč/hod, zálohy. Práce v týdnu
nebo jen víkendy, prodejny po
celé Praze.
Více na tel.: 222534534227374

• Na recepci do administrativ-
ní budovy v Praze 2 a 10 při-
jmeme ihned invalidní dů-
chodce (PID, ČID). Plat 10.000
Kč čistého měsíčně.
Tel. 737209797.227467

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 24 Kč, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, jistota sta-
bilního zaměstnání, příspěvek
na penzijní připojištění,
ochranné prostředky k dispozi-
ci a velmi přátelský kolektiv!
Rádi Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.227491

• Pracovník/ce na třídění
nebo roznos časopisů. Možno
na zkrácený pracovní poměr.
Místo je pro OZP, ID. Praha.
Kontakt: 234090312,
iveta.honsova@tbmedia.cz227517

• Hledáme pracovníky na prů-
běžné uklízení venkovních par-
kovacích ploch a areálů po
celé Praze. Možno na zkráce-
ný pracovní poměr. Místo je
pro OZP, ID. Praha volejte
608672857227519

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8 500
Kč + bonusy. TEL.: 774510686 227521

• Domov pro seniory Háje při-
jme pečovatelku / pečovatele
na výpomoc do konce roku
2020. Životopisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz,
tel: 734264877227541

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí. Nástup možný ihned.
Plat 30.000 Kč - 40.000 Kč. Pro
bližší info. volejte na
tel. 603232789. 227546

• Přijmu strážné, též vhodné
pro důchodce.
Tel.: 602260297. 227475

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz,
tvarového brusiče, seřizovače
vstřikolisů a konstruktéra.
Tel: 605245900, 731154888. 227576

• Bythos s.r.o. - správní firma
v Praze 7, přijme provozního
technika pro správu činžov-
ních domů. Tel. ing. Zdeněk
Kužel, tel. 233377181,
233376409
e-mail: bythos@volny.cz227588

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216594

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224984

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969227427

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225066

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088226915

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225025

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová 725805115 227067

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665227155

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227399

Knihy a časopisy

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873225248

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020227020

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 180 Kč noc/osoba.
775103924.227580

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

přřiijjme spolleččnostt provozujjíícíí ttepellnáá
zařízení pro lokalitu Praha. Požadujeme

vzdělání technického směru, spolehlivost,
trestní bezúhonnost. Nástup dle domluvy.

Prosím volejte personální oddělení
společnosti COM-TIP,

tel. 261 213 025-7 paní Řápková.

Topiče - obsluhu
plynových koTelen a
výměníkových sTanic

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 dní „sick day”, penzijní připojištění

• roční příjem 363.698 Kč.

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

(úkoly údržby se týkají různých řemesel: instalatérské,
elektrikářské, zahradnické, malířské, zednické, zámečnické atd.)

Požadujeme:
• ZŠ, dokončení technického/odborného vzdělání
• znalosti AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti
• výpis z rejstříku trestů

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Hledáte nový domov
SENIORŮ v Praze?
Zavolejte 731 604 668

Vyplatíme dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

Informace o pracovním místě: hledáme
pracovníky na dlouhodobou brigádu (ale je možné
i nárazově), jedná se o třídění a přípravu tiskovin,
především novin a časopisů, před tím než budou
expedovány do trafik.

Jedná se o brigádu ve skladu, s pevnou
pracovní dobou a hodinovoumzdou.

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost
Nabízíme: výplatu každý týden,
výběr směn - ranní/odpolední

Třídění tisku ve skladu,
příprava expedice, 105 Kč/hod

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Britský pilot si
připsal rekordní
92. vítězství v závo-
dech formule 1.

Dokázal to! Lewis Hamilton
vyhrál Velkou cenu Portugal-
ska a stal se nejúspěšnějším
jezdcem historie formule 1
podle počtu vítězství. Pětatři-
cetiletý pilot stáje Mercedes
si včera v Portimau, kde se
závodmistrovství světa usku-
tečnil poprvé, připsal 92. vý-
hru v kariéře a v pořadí se osa-
mostatnil před slavným Mi-
chaelem Schumacherem.

Druhé místo v první Velké
ceně Portugalska po 24 le-
tech obsadil Valtteri Bottas
z Mercedesu. Hamilton svého
týmového kolegu porazil

o 26 sekund a ještě si připsal
bonusový bod za nejrychlejší
kolo závodu. Třetí skončil
Max Verstappen.
Pilot Red Bullu odložil před-

časný triumf Mercedesu v Po-
háru konstruktérů, který ně-
mecká stáj může ovládnout

posedmé za sebou a vyrovnat
rekord Ferrari.
„Nějakou chvíli mi bude tr-

vat, než si uvědomím, co
jsem dokázal. Těžko popsat,
co teď cítím. Když jsem šel do
Mercedesu, neměl jsem křiš-
ťálovou kouli, abych věděl,
jak to dopadne. Jen jsme
tomu každý den odevzdali
sto procent a táhli za jeden
provaz,“ řekl Hamiton.
Šestinásobný mistr světa si

díky osmému vítězství v sezo-
ně upevnil vedení v průběž-
némpořadí celého šampioná-
tu a učinil další krok k vyrov-
nání Schumacherova rekor-
du v počtu titulů. Po 12 ze 17
závodů má Hamilton v čele
náskok 77 bodů před Valtte-
rim Bottasem. Šampionát po-
kračuje už za týden velkou
cenu Emilia Romagna v ital-
ské Imole. ČTK

Lewis Hamilton AP

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 98HFC a text na 909 15 50

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
90ECG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Sabalenková
V běloruském souboji
uspěla včera ve finále
tenisového halového tur-
naje J&T Banka Ostrava
Open Aryna Sabalenková
(na snímku s trofejí),
když porazila svou zjev-
ně indisponovanou kra-
janku Viktorii Azarenko-
vou dvakrát 6:2. ČTK

Hart a Černý
Letošním celkovým vítě-
zem cyklistického závodu
Giro d’Italia se stal Brit Tao
Geoghegan Hart (na sním-
ku nahoře) z týmu Ineos,
který měl před včerejší ča-
sovkou stejný čas jako Aus-
tralan Jai Hindley. Ten ale
na Harta ztratil 39 sekund.
V posledních dnech závo-
du zanechal významnou
stopu také český závodník
Josef Černý ze stáje CCC
(na snímku dole). Ten se
blýskl vítězstvím v páteční
19. etapě, kterou vyhrál po
úniku, a včera v časovce
obsadil šestou příčku. 2x AP

Čísla dne

0:13
Takovým výsledkem deklaso-
vali fotbalisté Ajaxu Amster-
dam Venlo a zaznamenali nej-
vyšší výhru v historii nizozem-
ské ligy. Útočník Lassina Trao-
ré k tomu přispěl pěti góly
a třemi asistencemi. Pět gólů
v zápase dal za Ajax naposled
před 35 lety Marco van Basten.

3
Biker Martin Stošek vybojo-
val bronz na mistrovství svě-
ta v maratonu a v historii
šampionátů je třetím českým
medailistou mezi muži. V Tu-
recku Stošek navázal na Jaro-
slava Kulhavého a Kristiána
Hynka, který byl včera šestý.
Titul obhájil Héctor Leonardo
Páez z Kolumbie.

Hamilton je v čele

Pocta pro Kaderku
Ivo Kaderka se stal prezi-
dentem evropské federa-
ce Tennis Europe. Šéf Čes-
kého tenisového svazu
byl na tříleté období zvo-
len v sobotu na Krétě a ve
funkci nahradil Rusa Vla-
dimira Dmitrijeva.

Vrbu propustili
Trenér Pavel Vrba po nece-
lém roce končí u fotbalis-
tů Ludogorce Razgrad. Ve-
dení bulharského mistra
oznámilo, že s ním jedná
o rozvázání smlouvy.

Překvapivý konec
Hvězdný ruský zápasník
smíšených bojových umě-
ní MMA Chabib Nurmago-
medov si v sobotu večer
připsal 29. výhru po sou-
boji s Justinem Gaethjem
z USA. Následně ale neče-
kaně ukončil kariéru.

El Clásico pro Real
Sobotní El Clásico vyznělo
ve španělské lize pro fot-
balisty Realu Madrid, kte-
ří vyhráli v Barceloně 3:1.
Vítězný gól dal z penalty
Sergio Ramos. ČTK

Fotbalista Martin Hašek má
zaplatit Spartě 800 tisíc eur
(téměř 21,8 milionu korun)
za to, že březnovou jed-
nostrannou výpovědí porušil
podmínky smlouvy s klubem.
Rozhodl o tom Sbor rozhodců
FAČR. Verdikt není pravomoc-
ný, obě strany semůžou odvo-
lat, Hašek tak učiní. ČTK

Vedení NBA plánuje zahájit
novou sezonu zámořské bas-
ketbalové ligy těsně před Vá-
nocemi a v základní části by
týmyměly odehrát 72 zápasů
místo obvyklých 82. Takový
návrh obdrželi v pátekmajite-
lé klubů. Podle něj by prvním
hracímdnemměl být 22. pro-
sinec a snížení počtu utkání
by znamenalo, že by se sou-
těž stihla dohrát jako obvyk-
le v červnu, tedy s dostateč-
ným předstihem před začát-
kem olympijských her v To-
kiu. Zástupce komisionáře
NHL Bill Daly potvrdil, že cí-
lem vedení zámořské hokejo-
vé ligy je odstartovat novou
sezonu 1. ledna 2021. Počítá
se zatím s kompletním pro-
gramem základní části, kaž-
dý tým by tak měl odehrát
82 zápasů. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

V Las Vegas triumfovali Chen a Bellová
Mistr světa Nathan Chen (na snímku) ovládl úvodní závod krasobruslařské Grand Prix
v Las Vegas. Přestože se v sobotní volné jízdě nevyhnul chybám, vyhrál s velkým násko-
kem 24 bodů před americkým krajanem Vincentem Zhouem a prodloužil vítěznou šňůru,
která začala po nezdaru na předloňských OH v Pchjongčchangu. Naopak v soutěži žen
byl rozdíl mezi vítěznou Mariah Bellovou a druhou Bradie Tennellovou jen 1,66 bodu. AP

Intimní

Krátce Hašek. Spartě
má zaplatit

Nové sezony.
NHL v lednu,
NBA v prosinci

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Praha 7, Holešovická tržnice, Hala 29
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-15:00

Most, Třída Budovatelů 108
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-12:00

Liberec, Moskevská 47
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-13:00

Ústí n/L, OC Sever
Po-Pá 8:30-18:30
So 9:00-13:00

Kladno, T.G. Masaryka 29
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-12:00

Teplice, Masarykova třída 38
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-12:00

Praha 1, OD Máj,
Národní třída 26
Po-Ne 8:00-20:00

K DOSTÁNÍ POUZE V OBCHODECH VÁŠ LEVNÝ NÁKUP!

HOŘKÁ ČOKOLÁDA S LÍSKOVÝMI OŘÍŠKY
90g jen za 12,- Kč. Minimální doba trvanlivosti 10/20

OPRAVDU KYSELÁ LÍZÁTKA CHUPA CHUPS
1ks jen za 2,- Kč. Minimální doba trvanlivosti 03/21

2,-12,-

2ks
/12,-

ŠVÝCARSKÉ OVOCNÉ ŽVÝKAČKY
bez cukru Stimorol, 2 balíčky po 10 ks jen za 12,- Kč!
Minimální doba trvanlivosti 12/21.

JEDNORÁZOVÉ ROUŠKY
1ks jen za 5,- Kč!
Prodáváme v balení 50 ks za 250,- Kč.

5,-,
MÁME OTEVŘENO!!!


